ДОГОВОР №___
п. Сиверский                                                                      «____» ______ 20___г.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Сиверская средняя общеобразовательная школа №3», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Воропаевой Ольги Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  _______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет.
1.1.Исполнитель обязуется оказывать физкультурно-оздоровительные услуги путем предоставления  площади футбольного поля  стадиона МБОУ «Сиверская СОШ №3» для осуществления  деятельности Заказчика (организация занятий групп спортивной подготовки).
1.2.Заказчик обязуется принять и оплатить результат оказанных Исполнителем услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.Основные условия.
2.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги, указанные в п.1.1настоящего Договора надлежащего качества в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2. Заказчик обязуется оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг в порядке, форме и размере установленном настоящим Договором.
2.3. Сроки оказания услуг: согласно Приложения №2 настоящего договора.
2.4. Место оказания услуг: п. Ситверский, пр. Героев, д.1.
2.5. Исполнитель обязан предъявить Заказчику следующие документы: счет, акт сдачи - приемки оказанных услуг.
2.6. Приемка оказанных  Исполнителем услуг  оформляется  актом  сдачи- приемки оказанных услуг, путем его подписания Сторонами настоящего Договора в срок до 10.09.2020г.
2.7. При завершении оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи - приемки оказанных услуг. Заказчик в течение 10 дней со дня получения Акта сдачи - приемки оказанных услуг обязан его подписать и оплатить либо предоставить мотивированный отказ от приемки услуг.
3. Цена. Порядок расчетов.
3.1. Цена Договора определяется согласно калькуляции (Приложение №1  к настоящему договору) и составляет ____________________________________________________________.
3.2. Расчеты между Сторонами производятся   в безналичном порядке в форме платежного   поручения. Окончательный расчет с «Исполнителем» производится «Заказчиком» в течении
5 дней с момента подписания сторонами акта оказанных услуг.
3.3. Оплата производится путем ежемесячного  перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя до десятого числа каждого месяца, следующего за отчётным.
4. Срок действия, изменение и досрочное расторжение договора.
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору, но не позднее _______________
4.2. Действия настоящего Договора распространяется на отношения сторон, возникшие с ___________________
4.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной   форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
4.4. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, либо по требованию   одной   из   Сторон   в   порядке,   предусмотренном   действующим законодательством РФ.
5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.
5.1. За неисполнение или не надлежащее исполнение   своих обязательств по настоящему   договору   стороны   несут   ответственность   в   соответствии   с законодательством РФ.
5.2. Заказчик несет персональную ответственность за безопасность жизни и здоровья   лиц,   которым   оказывает   услуги,   указанные   в   п. 1.1 настоящего Договора.
5.3. Заказчик   несет   ответственность за санитарную   и   противопожарную безопасность на территории Исполнителя во время оказания услуг, указанных в п. 1.1 .настоящего Договора.
5.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего договора, будут решаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

5.5. Претензионный   порядок  урегулирования   споров  обязателен.   Претензии рассматриваются сторонами в течении 30 дней с момента получения.
                                     6. Обстоятельства непреодолимой силы.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: стихийных природных явлений (землетрясений, наводнений и т.д.), действия объективных внешних факторов (военные действия, запретительные акты государственных органов и т.п.), на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При указанных обстоятельствах настоящий Договор может быть расторгнут письменным Соглашением по инициативе любой из Сторон.

7. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон.
Исполнитель:

Заказчик:
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Сиверская средняя общеобразовательная

 школа №3»

Юридический адрес: 188330
ОГРН 1024702089169,ОКПО 56936995

ОКАТО 41218569000

ОКОГУ 49007

ОКФС  14

ОКОПФ 72

ОКВЭД 85.14
Юридический адрес: 188330
 Ленинградская область Гатчинский район

п. Сиверский  пр-кт Героев д. 1.

Банковские реквизиты:                                             Заказчик_______________  (____________)
Комитет финансов Гатчинского
муниципального района,

МБОУ «Сиверская СОШ №3»

л/с 22223090562 – платные услуги
БИК 044102000

Код субсидии 300301
КОСГУ 131
Исролнитель:_________(О.А. Воропаева)